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AFORE INBURSA, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO INBURSA
Balance General
31 de marzo de 2016

Cifras en millones de pesos mexicanos

31 de marzo de

2016
RECURSOS Y VALORES ADMINISTRADOS
Acciones administradas por cuenta de trabajadores (importe) $ 102,174
Acciones de Siefores, posicion propia (importe) 1,437
Acciones de Siefores, posicion de terceros (importe)
Bancos cuentas administradas por cuenta de trabajadores (importe ) 632

Total de recursos y valores administrados $ 104,243

CUENTAS DE ORDEN

INFORMACION ADMINISTRADA DE TRABAJADORES

Saldos administrados de vivienda INFONAVIT (importe)

Saldos administrados de vivienda FOVISSSTE (importe)

Saldo de bonos de pensién del ISSSTE (importe)

Saldos en Banxico de prestadoras de servicios (importe)

Total de informacion administrada de trabajadores

2016

31 de marzo de

36,432
951
2,015

39,398
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AFORE INBURSA, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO INBURSA

Balance General
31 de marzo de 2016

Activo
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar:
Partes relacionadas
Deudores diversos
Impuestos por recuperar

Instrumentos financieros

Pagos anticipados
Suma el activo circulante

INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO - Neto
OTROS ACTIVOS

Pagos anticipados a largo plazo

Partes relacionadas largo plazo

Activos intangibles - Neto

Crédito mercantil

Impuestos Diferidos
Otros activos

Suma el activo a largo plazo e intangibles

Total activo

Cifras en millones de pesos mexicanos

31 de marzo de

2016

689

10

25

714

1,446

18

2,180

Pasivo

PASIVO A CORTO PLAZO:
Cuentas por pagar y otros gastos acumulados
Partes relacionadas
Impuestos y contribuciones por pagar
Participacion de los trabajadores en las utilidades
Impuestos a la utilidad por pagar

Suma el pasivo a corto plazo

PASIVO A LARGO PLAZO:
Impuestos diferidos
Participacion de los trabajadores en las utilidades diferida
Remuneraciones al retiro

Suma el pasivo a largo plazo
Suma el pasivo total

Capital contable
Capital social
Prima en venta de acciones
Reserva legal
Aportaciones para futuros aumentos de capital

Utilidades (pérdidas acumuladas)
Otros resultados integrales

Total capital contable

Total pasivo y capital contable

316

33

102

2016

31 de marzo de

354

102

456

548
251

817

1,725

2,180

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo con las reglas de agrupacion de cuentas establecidas por la Comision Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta

responsabilidad de los funcionarios que los suscriben.

José Ignacio Jiménez Santos

Director General

Responsable de la informacion

Mario Ordofiez Rodriguez



AFORE INBURSA, S.A. DE C.V.
GRUPO FINANCIERO INBURSA

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2016

(Cifras en millones de pesos mexicanos)

Ingresos por comisiones $

Costos de operacion:
Costos de afiliacion y traspaso
Costos directos de operacion por inversion y administracion de riesgos
Otros costos de operacion

240

60

21

Utilidad bruta

Gastos de administracion

85

155

43

Utilidad de operacion
Otros ingresos y gastos - Neto
Resultado integral de financiamiento:
Intereses (a cargo) a favor
Resultado por valuacion a valor razonable
(Pérdida) utilidad en fluctuaciones en moneda extranjera

Participacion en los resultados de subsidiarias y asociadas

112

36

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad

Impuestos a la utlidad

153

42

Utilidad (pérdida) neta

Otros resultados integrales (ORI)
Participacion en los ORI de asociadas

111

Resultado integral $

111

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo con las reglas de agrupacion de
cuentas establecidas por la Comision Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta

responsabilidad de los funcionarios que los suscriben.

José Ignacio Jiménez Santos Mario Ordofiez Rodriguez
Director General Responsable de la Informacion



